

SU Trial's beretning

Indledning

Så er det igen ved at tid til det årlige repræsentantskabsmøde og hvad er der så sket med dansk trial siden vi mødtes sidste gang...

2013

Dansk trial har endnu en gang oplevet en god sæson med masser af succes blandt andet har sporten oplevet en lille men, stabil fremgang i medlems tallene og det ligger meget godt i tråd med de forrige sæsoner hvor dansk trial oplevede en medlems tilgang mellem 10-20 procent.

I 2013 blev der også lanceret et ungdoms & pige DM for at fast holde og tiltrække nye kører og især piger til dansk trial, vi har i de sidste sæsoner oplevet et stigende antal piger i licens tagerene, og det er virkelig fantastisk. Selve arrangementet blev afholdt af Hedeland motorklub var efter sports udvalgets opfattelse en ubetinget succes, der helt sikkert vil blive afholdt igen i 2014.

En af de andre rigtige vigtige ting der kom på plads i 2013, var at vi fik en helt ny arrangør til trænings skolen, nemlig Kolling motocross klub. I de foregående år har det været Rebild Trialsport der har afholdt arrangementet med stor succes. Det kan godt være at det lyder som en mindre ting, men det er enormt vigtigt at der kommer nogle nye friske kræfter til, da det er med til udvikle bredden i sporten.

2013 bød også på endnu en deltagelse i TDN, og med en ganske fin placering efter danske forhold, der vidst ingen tvivl om Danmark ligger i den tunge ende af tabellen, men det vigtige er Danmark er ude at vise flaget, samt at samle erfaringer til de større arrangementer såsom Nordisk mesterskab og TDN, sådan at vi kan blive endnu bedre til de fremtidige stævner.

2014

På det administrative plan kommer der til at ske en masse spændende ting i de næste par sæsoner, blandt andet er der kommet et helt nyt sports udvalg, efter at de tidligere medlemmer har valgt at stoppe deres aktiviteter i sports udvalget. Det har givet plads til nye kræfter, jeg vil som ny formand for udvalget tage min del af arbejdet med at opbygge et nyt og holdbart sports udvalg, det er selvfølgelig noget jeg håber at der vil give et frisk pust i den rigtige retning i mange år frem over.

Der udover vil der komme en række nye spændende ændringer i reglementet, blandt andet vil der nu blive kørt DM i to ekstra klasser, nemlig +40 og Classic klasserne, det sker på grund af vi efterhånden må konstatere at især +40 klassen er en utrolig populær klasse med stor tilslutning

Der udover vil vi gennemføre et forsøg i 2014, det går i sin helhed ud på at fjerne reglen om at man ikke køre baglæns, da der bliver lavet utrolig mange fejl bedømmelser på den konto og da der også bliver lavet forsøg med det i vores nabo lande er det naturligt at vi følger med.

Problemstillinger for dansk trial

Er der så nogle problemer i Dansk trial, nej vil jeg mene, det er snarere udfordringer som der kan løses.

Hej Hans Jørgen....

Hermed sendes årsrapporten for 2013.

Vi har i det forgangende år fået nyt SU udvalg, som har haft nogle målsætninger om at få en juniorklasse op af stå.

Der har været stor interesse for denne klasse - 2014 er året hvor klassen er repræsenteret.

Der har været en stigning fra 120 - til 174 licenser. Med 99 medlemmer fra Enduro øst og 45 medlemmer i vest.

Der er en tendens til at flere og flere fra cross kommer og vil prøve enduro. Ved DM'erne er der ca. omkring 70 deltagere

pr. gang. Ved den svenske DM afdeling var der en speciel god deltagelse med 60 tilmeldte - hvilke var 20 deltagere flere end året før.

Vi har haft en gruppe på ca. 10 kører, som har deltaget i de bla. svenske klassikere gennem året. Vi har haft et par stykker, som har deltaget i det tyske mesterskab.

Der har været afholdt 1 DM i ekstremt enduro - 6 afdelinger af DM - 1 pokal løb, Billund terræn cross med 100 deltagere.

Enduroklub Danmarl øst har haft 30 organiseret træninger - Enduro Vest har haft 8 træninger.

Vi har fået hul til 2 nye militærområder, hvor vi kan afholde løb.

Oxbøl DM 1 og Jægerspris DM 6, hvilket er meget positivt for sporten. Der er fra politisk side er åbnet op på militærområdet

for civile arrangemter. Ialt er der 4 områder tilgængelige med hver 3 aktivitetsdage med motorarrangementer. Vi har fundet

en god måde at kommunikere på - det lykkes alligevel - det er indviklet at arbejde med det militære system.

Det kræver mange ressourcer at finde egnet steder til løb her i landet, men det er lykkes med megen ihærdighed og hårdt arbejde.

Hver gang der har været afholdt løb - lærer vi alle noget. Vi prøver hele tiden at udbygge - opfinde og udarbejde nye ideer og tanker

om hvordan vi kan blive bedre til at løbene skal blive attraktive, underholdende og udfordringende både for deltagere og publikummer.

Vi har afholdt løb med forhindringer såsom forceringer af træstammer - gamle biler - og stensektioner. Man skal her være klar over at det

kræver enorme kræfter at få tingene til at fungere. Både med hensyn til at få folk til at hjælpe, men også i form af maskiner til at flytte træstammer m.m.

Alt i alt har det været et positivt år med masser af udvikling og visioner for fremtiden.